Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038 | E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO

DA REDE ESCOLAR – Nº 059/2024

Data: 05/04/2024

Assunto: Retificação do Rendimento Escolar 2023

Público: Rede Estadual de Ensino e Outras Redes

Prezados (as),

Informamos que em atendimento à segunda etapa do Censo Escolar – Situação do Aluno

2023, está disponível a retificação do lançamento do Rendimento Escolar – ano letivo de 2023.

Reiteramos que as retificações necessárias devem ser realizadas em ambos os sistemas, plataformas

SED e Educacenso. A funcionalidade “Rendimento Escolar” da plataforma pode ser acessada em:

Gestão Escolar >> Cadastro de Alunos >> Rendimento Escolar >> Rendimento

Para acessar o tutorial do Rendimento Escolar – Clique aqui.

As retificações devem ser realizadas impreterivelmente até às 23h59 do dia 15/04/2024.

Atenciosamente,

William Rodrigues de Freitas

Diretor I – NVE

De acordo.

Mateus Rogerio Corrêa

Diretor Técnico II – CIE

https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2019/01/tutorial-rendimento-final.pdf